令和３年２月１９日

第５学年保護者様

横浜市立山内小学校

校長  佐藤 正淳

第５学年   担任

山内小学校×旭山動物園×ハマの JACK

「いきものと音楽の世界」のお知らせとお願い

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、2 月２５日（木）から「いきものと音楽の世界」の学習を始めます。この活動は、ＮＨＫ

交響楽団メンバーを主に構成されるＮＰＯ法人「ハマのＪＡＣＫ（理事長：三又治彦/本校保護者）」

様のご提案でスタートしました。「生き物」に接する機会が減っている今の状況から、子ども達が、

見て・聴いて・想像する感性を養うことを目的に行いますので、ご承知おきください。

【活動の流れ】

①旭山動物園とのリモート交流

＊２月２５日（木）９：２０～１０：４０

 ＊「リモート遠足」の形で、動物園内を案内していただきます

②動物の動画（旭山動物園提供）からテーマを選んで描く

 ＊３月上旬

＊７種類のテーマがありますが、まだ秘密です

＊感じ取ったり、調べたりしたことをもとに絵で表現します

③プロの音楽家が動物を音楽で表現（作曲・収録）したものと絵を合わせる

 ＊3 月下旬ごろ

 ＊「描いた絵（子ども）」、「音楽（ハマの JACK）」、「動物の動画（旭山動物園）」を融合して１

つのムービーにしていただき、鑑賞します

 【お願い】

①～③の活動の様子を撮影して「旭山動物園」に提供します。（子どもの氏名が映り込むこと

はありません）それらの画像は、旭山動物園の活動紹介として使用されます。

今回の活動に対して「お子様の動画提供」・「絵画映像の提供」の可否を 2月２３日（火）

までにメール配信内でお答えくださいますようよろしくお願いします。